
 
Кузман Јосифовски Питу бр. 1  
1000 Скопје 
Телефон: 02 3299800 Образец ОЗС 
Факс: 02 3227781 

Барање  
за отворање на застапничка сметка   

за хартии од вредност 
 

 
Податоци за имателот на сметка 

 
  

1. ЕМБГ/ЕМБС/Број на пасош 
 

2. Име/Назив _   
 

3. Презиме 
 

 

4. Државјанство/Седиште    
 

5. Адреса    
 

Податоци за сопственикот на хартиите од вредност кои ќе се водат на сметката 
 
    

6. ЕМБГ/ЕМБС/Број на пасош/ИБ на фонд  
 

7. Име/Назив    
 

8. Презиме    
 

9. Државјанство/Седиште   _ 
 

10. Адреса    
 

При отворање на застапничка сметка застапникот приложува правно валидна документација, во 
зависност од односот меѓу двете лица, во оригинал или нотарски заверена копија и тоа: 
- за малолетни лица - согласност од законските старатели и копија од извод на матична книга 

на родените на малолетните лица, 
- за лица лишени од деловна способност - Решение на надлежниот центар за социјални работи,  
- за друштва за управување со инвестициони фондови - Решение на надлежен орган – КХВ и 

сл. 
- за даватели на полномошно - заверено полномошно со кое сопственикот на хартиите од 

вредност го доверува управувањето и располагањето со своите хартии од вредност и 
остварувањето на правата од тие хартии од вредност, на трето лице – застапник, 

- за фондови - извадок од надлежниот регистар каде е регистриран фондот (КХВ, МАПАС) или 
од странски регистар, доколку станува збор за фонд регистриран во странство.  

 
 
 
Датум и место     
 
 
 
Подносител 
(потпис на овластено лице и печат доколку подносител е правно лице) 

 


